
梅雨の気配を感じるようになりました。日中は気温も上がり
汗ばむこの時期、皆さま体調など崩さずお過ごしでしょうか？
さて、先月5月12日は母の日でした。そのため、普段よりも多く
のご家族様の面会があったように思います。
遠方のご親族様からはお花やメッセージカードが届いたり…
母の日には特別な笑顔を見せていただけました。
ご家族の皆さまありがとうございました。

また、これからの季節は脱水症状防止のためにも水分補給が
特に大事になります。こまめなお声掛けをして、体調管理に努
めていきたいと思います。

引き続き、皆さまの笑顔がたくさん見られますよ誠心誠意尽く
して参りますので、よろしくお願い致します。

2024年6月号

ゆうゆうａｓｓｉｓｔ 便り

ナーシングホーム
北久里浜にて

ナーシングホーム
横浜・長者町にて



～ ナーシングホーム

     横浜・長者町 ～

「春の行楽弁当 」今年も屋上でお弁当を食べるピクニックをおこない
ました。この日は暑いという程ではなく、爽やかな風が気持ちよく、最高
のピクニック日和でした。皆さま「気持ちいいわね～」「このお弁当も美
味しいね」「ピクニックに来たみたい」などと会話を楽しまれながら、お
弁当を召し上がっていらっしゃいました。心地よい風の中でゆったりされ
たあたたかい表情・笑顔溢れる昼食となりました！

春の陽気と青空に誘われて、ホームから徒歩10分、横浜スタジアムのあ
る「横浜公園」にチューリップを愛でるお散歩に出掛けてきました♪
お天気にも恵まれ、新緑も美しく、皆さまとおしゃべりを楽しみながら、
まったりと散策して参りました～(o^―^o) この時期は町中に花々が溢れ、
お散歩にぴったりなワクワクとした雰囲気を楽しめるのが嬉しいですね✿

～移動販売レクリエーション／たけみるく～
今月から移動販売が毎月来てくれることになりま
した！牛乳やヨーグルト、お菓子にご飯の御供♪
皆さま真剣な表情で選ばれておりました(^^)



～ ナーシングホーム北久里浜 ～

いつも株式会社YSナーシングのホームページを
ご覧いただき、ありがとうございます(*^^*)
現在、ホームページのリニューアル作業に着手中
でごさいます♪今回のリニューアルでは、デザイ
ンや写真の構成を見直ししました

今後も多くの皆様にご利用いただけるよう、更な
る改善を図り、有益な情報提供も行って参ります
ので、引き続き、どうぞよろしくお願い申し上げ
ます。

～居宅介護支援・

  訪問介護サービス～

スイーツ探しの旅
久しぶりにデニーズへ出かけて参りまし
た！皆さまお好きなスイーツを召し上がり
笑顔満点♪夏のフルーツ、メロンパフェが
大人気でした(^▽^)/

久里浜在宅クリニック体操☆
講師の先生が優しく、楽しく、参加
された方から大好評でした(*^^*)

アロマオイルでフットマッサージ
体験 オイル効果で足がツルツル
のピカピカに 癒されました～

https://www.yuyuassist.co.jp/



～ご入居・ご利用を希望される
皆さまを募集しております～

私たちのグループでは以下のサービスを展開しています
見学・入居・ご利用のご相談など、お気軽にお問い合わせください。

❒ナーシングホーム横浜・長者町             0120-255-899
❒ナーシングホーム北久里浜             0120-261-131
❒ゆうゆうassist

居宅介護支援センター          0120-57-4581
訪問介護サービスセンター                  0120-57-4580

❒ダスキン ライフケア 関内ステーション 0120-424-700

海岸に突き出た大きな奇岩「立石」をはじめ、美し
い海岸の景色で知られています。特に、夕日が空を
染める時刻がお勧めで、多くの画家や写真家が愛し
た景色を、肌で感じることができます。もちろん昼
間の眺めも抜群です。お腹がすいたら近くにある海
沿いのレストランで、波の音をバックにピザやシー
フード料理などのグルメが楽しめます。

～横須賀より～
秋谷・立石海岸

～横浜・横須賀 観光名所のご紹介～
こちらのコーナーでは我々職員がおすすめする

横浜、横須賀の観光名所を交互にご紹介いたします。

～職員のご紹介～
【名前】吉田 聡紀
【所属】ナーシングホーム横浜・長者町
【好きな言葉】やる気・元気・本気
【趣味】子育て・動画観賞
【この仕事選んだ理由】
約15年前に私の祖母は100歳で天寿を全うしましたが、その時
祖母が入居していた老人ホームの職員を見て、このような仕事も
あるのかと思ったのがきっかけで翌年転職し、介護タクシー、
デイサービス、そして現在のナーシングホーム横浜・長者町で介護職を続けています。
【ひとこと】
私には3人の息子と2人の娘がいます。長男は社会人、次男は大学生、長女は看護の専
門学生、3男は中学生、次女は小学生と合計5人です。上の子たちが小学生だった頃は
毎日が壮絶な忙しさでしたが、皆それぞれ成長し大きく育った今、子育てが趣味の私と
しては少々物足りない毎日に変わってきました。
自分自身も初老に差し掛かってきた今、小学生の娘が20歳になるまでは何とか元気に
頑張って勤めていきたいと思いますので、今後ともどうぞよろしくお願い致します！


	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4

